平成 22 年 11 月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社トラスト

代表者名 代表取締役社長  伊藤 誠英

        （コード番号 3347 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 伊藤 和繁

                    （TEL 052-219-9058）

Western Breeze Trading 23 (Proprietary) Limited の

第三者割当増資引受（子会社化）に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、平成 22 年 11 月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、Western Breeze Trading

23 (Proprietary) Limited（以下 WBT 社）の第三者割当増資引受について、WBT 社の完全親会社

である Absolut Motor Distributors (Proprietary) Limited（以下 AMD 社）と基本合意書を締結

することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 増資引受の目的

WBT 社は、AMD 社により、平成 17 年 7 月に設立されました。同社は、平成 22 年 5 月より経済

成長著しい南アフリカ共和国の首都プレトリア市において、フランス車メーカーであるプジョー

の新車ディーラーを 1店舗運営し、販売台数が順調に推移しており開店 3ヶ月目にして月次ベー

スで黒字化いたしました。そして、今回の増資後には、南アフリカ共和国ケープタウン市周辺の

ヘルダーバーグにおいて、イタリア車メーカーであるフィアットの新車ディーラーを 1 店舗買収

する予定であります。

一方、当社は、世界各国に対して中古車を輸出しておりますが、今後は海外での中古車輸出販

売事業における経験を活かし新車販売事業に進出すべく、多様な販売ネットワークを模索してお

りました。さらに、当社の輸出は、アフリカ地域が 60％近くを占めております。そのようななか、

将来的には新車販売ディーラーの確かな実績を持つ AMD 社と共同で、WBT 社の業容を拡大すると

ともに、周辺国の情報収集を強化し、当社事業との協力関係も強化することにより、顧客満足度

の向上が図られると判断し、WBT 社の増資を引受けることといたしました。

今回WBT社が行う2,999,900ランド（2,999,900株）の第三者割当増資のうち、当社は1,503,000

ランド（1,503,000 株）を引受けいたします。これにより、当社が保有することとなる株式数は

1,503,000 株となり、保有割合は 50.10％となります。

※ランド＝南アフリカ通貨 平成 22 年 11 月 29 日終値 1 ランド=11 円 83 銭

1

2

２． WBT 社の概要

(1) 名称

Western Breeze Trading 23 (Proprietary) Limited

 →増資後名称変更予定

 （仮称）Trust Absolut Auto (Proprietary) Limited

(2) 所在地

361 Beyers Naude Drive Northcliff Johannesburg

South Africa

（南アフリカ共和国ヨハネスブルグ市）

 →増資後住所変更予定

(3) 代表者の役職・氏名 Director  Jean Pierre Gobel

(4) 事業内容 新車販売事業

(5) 資本金  100 ランド （増資後 3,000,000 ランド）

(6) 設立 平成 17 年 7 月

(7) 大株主及び持株比率 AMD 社  100％

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。
(8) 上場会社と当該会社

との間の関係
取引関係 該当事項はありません。

３． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0個）

（所有割合：0％）

(2) 取得株式数

 1,503,000 株

（内訳：第三者割当増資引受 1,503,000 株）

（議決権の数：1,503,000 個）

（取得価額：第三者割当増資引受 1,503,000 ランド）

(3) 異動後の所有株式数

1,503,000 株

（議決権の数：1,503,000 個）

（所有割合：当社  50.10％

       AMD 社   49.90％）

４． 日程

(1) 取締役会決議及び基本合意締結 平成 22 年 11 月 30 日

(2) 第三者割当による新株式発行の払込期日 平成 23 年 2 月予定

５． 今後の見通し及び方針

本取引により WBT 社は、当社の子会社となります。平成 23 年 3 月期の連結業績に与える影響

は軽微であり、平成 22 年 10 月 25 日に発表いたしました連結業績予想に変更はございません。

以 上